1 / 3

令和３年度第２回大津町国民健康保険事業の運営に関する協議会
議事録

令和３年度第２回大津町国民健康保険事業の運営に関する協議会は、令和４
年２月１０日（木)午後２時００分、大津町役場２階町民協働ルームにおいて開
催された。

１．当日の出席者は次のとおりである。

被保険者代表   西岡 逸郎、西岡 智子、小西 壽美惠

公益代表      三宮 美香、家入 立身、脇山 浩昭、寺本 愼治

薬剤師会代表   花岡 亮介

保険医代表    岩上 英一、柴田 昌一朗

欠席者      太田 昭子、前澤 浩

２．当日の議案説明のために出席した者は次のとおりである。

  健康福祉部長        矢野 好一

税務課長          村上 博文
税務課 住民税係長     中原 裕二
健康保険課 課長      緒方 るみ
健康保険課 課長補佐    山部 美保
健康保険課 健康推進係長  上田 雅子

３．当日の議案は次のとおりである。

  （別紙の記載）

４．閉会 午後２時３０分

【議事録】
１.開 会（事務局）

 ただ今から令和３年度第２回大津町国民健康保険事業の運営に関する協議会を開会
いたします。

２．健康福祉部長あいさつ

３．会長あいさつ

４．議 事

①  令和４年度大津町国民健康保険特別会計予算（案）の概要について
会 長：「① 令和４年度大津町国民健康保険特別会計予算（案）について」説

 2 / 3

明をお願いします。

（資料に基づき、令和４年度大津町国民健康保険特別会計予算（案）について

説明）

会 長：質疑並びにご意見はありますか。（質疑なし）

② 国保税の税制改正等の状況について

会 長：それでは、次に議題の２番「②国保税の税制改正等の状況について」説明をお

願いします。

（資料に基づき、国保税の税制改正等の状況について説明）

委 員：未就学児に係る均等割の保険税の５割軽減について、町の負担割合４分の１は、

一般会計からの繰入金か。

事務局：一般会計からの繰入金となります。

会 長：質疑並びにご意見はありますか。（質疑なし）

③ その他について

会 長：それでは、次に議題の３番「その他ついて」事務局から報告等ありますか。

（当日配布資料に基づき、健康アプリについて説明）

会 長：質疑並びにご意見はありますか。

会 長：近隣の知り合いが健康増進までは考えていなかったが、凄く良い健康関連アプ

リがあるならやってみようという気持ちになって利用をはじめた。今は集まっ

て活動などできないので、個々で健康増進につながる良い取り組みになると思

う。

委 員：健康アプリについて、１ポイントは何歩ですか。

事務局：１，０００歩で１ポイントとなります。最大で１日８ポイントまで付与される

仕組みです。なお、アプリの起動で１ポイント、今日の体調等の入力で１ポイ

 3 / 3

ント、毎日２ポイントは付与されます。

５．閉 会（事務局から今後の予定について説明）

①  任期満了のお礼。各団体への新年度の推薦依頼。

②  令和４年度協議会の日程について（会議２回、研修１回）。

以上をもちまして、令和３年度第２回大津町国民健康保険事業の運営に関する協議会

を閉会します。